

FPB BANK, INC.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	9,327.21	(1,032.05)	9.69	8.86	359.25	118.37	101.68	73.44	81.49	98.66	102.31	109.25	1,172.25	1,203.21
Préstamos	7,497.28	(1,036.98)	4.13	3.31	353.09	81.61	33.04	2.49	3.21	3.78	2.43	12.41	1,072.15	534.67
Depósitos	31.77	4.93	5.56	5.55	6.16	36.76	68.64	70.96	78.28	94.88	99.88	96.84	100.10	668.54
Inversiones	1,798.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	993.88	20.78	2.40	2.29	20.56	3.11	2.86	9.66	2.02	2.05	9.33	1.89	1.95	78.89
Intereses Pagados	734.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Comisiones	259.04	20.78	2.40	2.29	20.56	3.11	2.86	9.66	2.02	2.05	9.33	1.89	1.95	78.89
Ingreso Neto de Intereses	8,333.33	(1,052.83)	7.29	6.58	338.70	115.27	98.83	63.78	79.47	96.61	92.98	107.36	1,170.30	1,124.32
Otros Ingresos	5,053.58	507.08	1,092.75	(48.25)	(161.55)	301.42	460.53	(21.17)	183.54	112.16	296.55	(115.16)	(67.88)	2,540.02
Comisiones	271.08	1.91	0.11	1.88	20.60	1.32	0.19	0.00	0.19	0.00	0.00	0.00	(0.92)	25.29
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	4,782.50	505.17	1,092.64	(50.13)	(182.15)	300.09	460.34	(21.17)	183.35	112.16	296.55	(115.16)	(66.96)	2,514.73
Ingresos de Operaciones	13,386.92	(545.75)	1,100.04	(41.67)	177.15	416.68	559.36	42.60	263.01	208.77	389.53	(7.79)	1,102.42	3,664.35
Egresos Generales	11,674.87	2,046.61	355.12	325.13	156.18	470.33	105.80	81.98	81.47	106.69	88.54	108.57	371.84	4,298.27
Gastos Administrativos	3,067.46	(286.84)	50.19	153.35	83.17	61.52	59.30	40.99	52.08	37.07	16.44	61.77	352.38	681.41
Gastos Generales	1,227.83	1,286.15	23.39	34.92	29.78	379.45	31.43	17.27	18.47	54.21	(310.75)	26.20	97.99	1,688.51
Gastos de Depreciación	284.32	19.20	18.55	18.16	17.20	7.48	1.95	2.04	1.85	1.50	0.07	0.60	2.89	91.50
Otros Gastos	7,095.26	1,028.10	262.98	118.70	26.02	21.87	13.13	21.68	9.08	13.92	382.78	20.00	(81.43)	1,836.84
Utilidad antes de Provisiones	1,712.05	(2,592.37)	744.92	(366.80)	20.97	(53.65)	453.56	(39.38)	181.54	102.08	300.99	(116.37)	730.58	(633.92)
Provisiones por Cuentas Malas	33,811.84	0.00	0.00	0.00	0.00	71.58	0.00	0.00	0.00	0.98	0.00	0.00	2,257.41	2,329.98
Utilidad del Periodo	(32,099.79)	(2,592.37)	744.92	(366.80)	20.97	(125.23)	453.56	(39.38)	181.54	101.10	300.99	(116.37)	(1,526.83)	(2,963.90)